
['tDtras

TERMO DE ADJUDTCAçÃO
PreÍeitura Municipal de Bom Lugar
Prefeitura Municipal de Bom Lugar

Registro de Preços Eletrônico - 01212022

tís- 2"ríl
dn§fica:*3P----

Resultado da Adjudicação

Itêm: 0001 - GASOLINA COMUM - Quantidade: í08.750 Litro - Válor Rêfo.ônciâ: 5,gl

ANTONIO JACINÍO DE METO EIREU
{29.m3.727tM1-*l

thrá!ào

Aóudi6!,o a: 1{/Ot2022 -
09:04:33 - Pd Daniol v'do

570937,50

Mâr.á/Fâhíicrlb Otánüdâdê

104750
HELENÂ HELENA

Item: 0002 - GASOLINA COMUM - Ouanlidâde: 36.2í) Litro - Valor Rererência: 5,91

ANTONIO JACINIO OE MELO ÉIREU
(29 203.727,h001-sa)

Ádl{diéríó s: 14694022 -
09:08:33 - Pü: o8nid \,Elo HEtfNÃ HELE À

36.250 190.312.4,0

Item: 0003 - DIESEL S10 - Quantidade: 17í.00O Llko - valor Referência: 7 81

171000 1.214.100,00ANTONIO JACINÍO DÉ MELO EIRELI
(2S.2O3.727l0O01,Iú)

Àd]udiú.lo 8 11l$tzo22 -

09:08:33 - Pr üa,i€I viclo HELÊNA HEIENA

Item: 0004 - DIESEL S'10 - Quantidade: 57.000 Litro - Valor Ref€rência: 7 81

ANTONIO JACINTO OE MELO ÉIREU
(29.203.727lt írO1 -5A)

aÍ)lrú@éo @: úA9AVa -
O9:0a.33 - Pd. Daniêl vict!

57.000
HELENA HETENÀ

Item: 0005 - DIESEL S500 - Quantidade: 22.500 Litro - Valor Relerôncia: 7 7A

22 500 159.525 00ANTONIO JACINTO OE METO EIREU
(29 203_7271t0O1-@)

ldi,uditzdo n: l4lOgDO?2 -
09:08:33 - Porr r»nicl vicro HÉLEilA

Itêm: 0006 - DIESEL S5O0 - 7.500 Litro - Vâlor Rêfêrênciâ: 7 7A

HEIENA
7.500 §,3.175,00

u

A áuldlicdád€ do d@hdlo podê s Eifedá no 6iie n Fl áIda-quivo.pdtáldàaprã.grdi€3.dÚ.!.
Doãrhenlo gorâdo sl€tdlc medê no Po.ral d€ Compr6 Podlqs em 14,!9/2022 às 10:2?:16
Codigo vdif€dM 36702E

EIír§.iíÉE
íh#rr$r6
#*ãíft
Ét{'ffi

Fôm€c.dô. Sltuâçáo lloêlo

Ai{IONIO JÁCINIO DE ME]'OEIREU .Adjudicâdom: 1a,!92@2- PoSÍoSAlÍÍ
129.2o3.727túfr1-§) 09:08i3 - Pd: Dániel vicro HELEI.aA

XáMs Leile

\.l ?\

coüPR/ls
PUBL'C^S



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J. : 01.61 1.400/0001-04

Rf,SIILTADO DE JTJLGAMENTO DA
TERMO DE ADJTIDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N" 0L2D022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, Estado do
Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pela
Portaria n" 0A7 /2022, estabelecida pelo Gabinete da Prefeita em 18 de janeiro de 2022 considerando o

inteiro teor dos autos do processo adminisfativo n" 150700112022, que deu origem a licitação na

modalidade Pregão n" 01212022, cujo objeto frah do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUTSIÇÃO DE COMBUSTÍVEL E DERTVADOS DO PETROLEO PARA
ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA DE§TE MUNICÍPIO DE BOM
LUGAWMA, e considerando ainda o resultado do julgameirto do processo licitatório acima

identificado, adjudica à licitante úaixo identificada com seus respectivos itenq valores unitário, total
e data da adjudicaçâo do mesno:

Valor total global: R$ 2.592.750,00 (dois milhões e quinhentos e noventa e dois mil e setecentos e

cinquenta reais).

tr

NOME EMPRESARIAL: ANTONIO JACINTO DE MELO LTDA

CNPJ: 29.203.727 1000 t -58.

ENDEREÇO: R. MANOEL SEVERO, N"375, CENTRO - BOM LUGAR/MA.

REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO JACTNTO DE MELO

CPF: 055.442.543-20

em 14 de seternbro de2A22.

v.
UNITÁRIO

V. TOTALDISCRIMINAÇÃO UND QUANTITEM

LT 108.750
R$
§?5 R$ 570.937,50

I

GASOLINA COMUM,
COTA PRINCIPAL
7 5o/o

RS
515 Rs 190.312,50

LT 36.2s02

GASOLINA COMUM,
COTA RESERVADA
25o/o

LT I71.000
RS

7,10 Rs 1.214.100,00
DIESEL S1O, COTA
PRINCIPAL 75%

RS

7.10 Rs 404.700,00
DIESEL SIO, COTA
RESERVADA25o/o

LT 57_OO04

LT 22.s00
R$

7,09 Rs 159.525.00
5

DIESEL S5OO, COTA
PRINCIPAL 75%

LT 7.500
RS

7,W 53.175,00RS
6

DIESEL S5OO, COTA
RESERVADA25o/o

Rs 2.592.750,00VALOR TOTAL



ESTADO DO MAR,Â.NHÃO
PREFEMURA MLIMCIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J. : 0 1.6 I 1.400/0001-04

Bom Lugar, Estado do Mranhão, em 14 de setembro de

Dn,;,1 d,"tn /*oita lr-!LffivIERLrrr:n
Pregoeiro

I



DIARIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM LUGAFYMA

DIARIO OFICIAL
APRESENTAçÃO
É um veÍculo oficial de divulgaçáo do Poder Exeo.rlivo Municipal, a-rjo

objeüvo é atender ao principio da Publicidade que têm como Ínafidade
mostrar que o Poder Público deve agir com a maioÍ transparência
possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as
suas atuaÇões e decisões.

ACERVO
T,'das as edições do Diário Oficial en@ntram-se dispoflíveis na forma

.-,rônica no domÍnio htFs://bomlugar.ma.gov.br/diariooficial-php,
podendo ser consultadas e bâixâdas de Íorma gratuita por qualquer
interessado, indepêndente de cadasto préüo.

PERIDIOCIDADE
Todas as edições são geradas diariamente, com exceÉo aos
sábados, domingos e feriados.

ENDEREçO COMP| .ETO
RUA MANOEL SEVERO SN, CENTRO, BOM LUGAR . MA

RESPONSÁVEL
Prefeitura Municipal de Bom Lugar

UIDDEssotlSolac I l.v4
tÍs_ <L
Bubrica:

t
t
I
I
I

Assinado eletronicamenle por:
Marlene Silva Mirânda

CPF: '.".171.463-'"
em 1610912022 16:23:55
lP com n": 192-168.1.58

www.bomlugaÍ.ma.gov.br/diarioolcial.php?
id=1671

I

RêasDn. Diáío Oficial: 170,Im22 , gR, lCPSíasilPF Â3, VALID, AR PRIMUS, Presenchl, 20553246000106, MARI-ENE SILVA MIRÂNDA:'".171.463-* [F041À58Àt
Lorátion: PÍeÍ€ilura Municipãl ds Bom Lugar - RUA MANOEL SEVERO 9N, CENTRO, BOÀ,1 LUGAR - IVA
Date: 2022.09.16 16:23:5a

IGP

DOM www.bomlugar.ma. gov.br 115

80lr
i.LU6TP,,

CONTATOS
Tel: 99984679469
E-mall: recursoshumanos.bomlugar@gmail.com

| ,.*".,*o.
I DATAT 16to9t2o22

| 
,o,rrn"r 10 . Número: 170 de 16 de Setembro de 2022

ntr

I
I

r

rl



SUMÁRtO

SETOR DE LTCTTAçÃO
. ADJUDICAÇÃO: 01212022 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÂO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N" O1Z2O22

IroDas§o: lryz_
Hs.. Z
§ubrica:

AssinadoeretsonicamenteporMaÍrenêsrvâM,-"0" '"T;;gHu:;Htr#,i::ilffi:,:;,,-ai:rr#J;;;;írirTiH Hffi

DOM www.bomlu ov.br 2t5ar.ma



PREFE DIARIO OFICIAL - NUMÉROI '17012022 -'l6tlgl2o22RA MUNICIPAL DE BOM LUGARN'A I ÍERCEIROS I

sEcRETARtA MUNICIPAL DE ADMI'{I§TRAçÁO - SETOR DE LICTTAçÃO - ADJUOTCAçÂOi O12,/2OZ2

rwêccsodSaboJ- t2g2_
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAçÂO DO PREGÂO ELETRÔNICO N" 01
fls- t4

a:

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, Estado do
Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria
no 00712O22, estabelecida pelo Gabinete da Prefeita em 1I de janeiro de 2022 considerando o inteiro teor
dos autos do processo administrativo n. 15O7OO112O22, que deu origem a licitação na modalidade Pregão
n 01212022, cujo objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

COMBUSTíVEL E DERIVADOS DO PETROLEO PARA ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO
PúBLICA DESTE MUNICÍP|O DE BoM LUGAR/MA, e considerando ainda, o resultado do julgamento do
processo licitatório acima identiÍicado, adjudica à licitante abaixo identificada, com seus respectivos itens,
valores unitário, total e dâte da adjudicação do mesmo:

iPF: 055.442.543-20

Valor total global: R$ 2,592.750,00 (dois milhões e quinhentos e noventa e dois mil e setêcêntos e
cinquenta reais).

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 14 de setembro de 2022.

4

Assinado elelror camente poc Marlene Sdva Mirônda - CPF: '.".171.463!' em 16logng2216:23:55 - lP com n': 192.168.1 .58
Auteíticação em: www.bornlugar.ma.gov.brldiâriooÍicjal.php?id" 1 67í

EiliEtsffi

NOME EMPRESARIAL: ANTONIO JACINTO DE MELO LTDA

CNPJ: 29.203.727 IOOO1 -58.
ENDEREÇO: R. MANOEL SEVERO, N" 375, CENTRO - BOM LUGAR/MA.

REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO JACINTO DE MELO

iudicado em '14 de setemúo de 2022.

V. TOTALUND QUANT.
UNITÁRIO

ITETÚ DISCRIMINAÇÃO

R$ 570.937,50
LT 108.750 R$ 5,25

GASOLINA COMUM,
COTA PRINCIPAL
7 5o/o

1

R$ 190.312,50
LT Rs 5,25

GASOLINACOMUM,
COTA RESERVADA
25o/o

2

Rs 1.214.100,00
LT 171.000 1

-l
0R$

DIESEL S,IO, COTA
PRINCIPAL 75%

3

R$ 404.700,00
LT 57.000 17 0R$

DIESEL S1O, COTA
RESERVADA 25Ol"

R$ 7,09 R$ í 59.525,00LT 22.500E
DIESEL S5OO, COTA
PRINCIPAL 75%

R$ 7,0s R$ 53.175,00
LT 7.5006

DIESEL S5OO, COTA
RESERVADA 25%

R$ 2.592.750,00VALOR TOTAL

DOM www.bomlu ov.br 3/5ar.ma

36.250



DIARIO OFICIAL - NUMÊRO: 17012022 - 1610912022PREFEIIURA MUNI ÃLOEBOMLUGÀRJMÀ I TERCEIROS I

DANIEL VICTO XAVIER LEITE
Pregoeiro

FI
fls..
Bubrica: é-

Assinado eletsoÕicamente por: l\rarlene Süva Miranda -CPF: t*.r71.463-*'em 16/09/2022 16:23:55 -lPcomn':192.168.1.58
Aúênticaçáo em: www.bomlugâr.mâ.gov.br/diârioofi ciâl.php?id='1 671

EiitÁEffi
DOM w\üw.bomlu ar.ma ov.bÍ 4t5



olARlO OFlClaL . NúlúERÔ: í701202, .1C/0CE0r,F-EFEIÍURA MUNICIPAL DE BoM LUGARiMA I ÍERCEIROS I

EQUIPE DE GOVERNO

Marlene Silva Miranda
Prefeito(a)

Vice-Preíeito(a)

v t úc E§so'|1!Y2Llx :tL -

fís.. 4,L

l8ubrica: €--- - .

Ana Jaine Almeida de Moura
Gabinete do Prefeito

Valclonê de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

José Erivane da Silva Lago
Secretaria Municipal de Agricultura e
Abastêcimento

Manoel Francisco Matos
Secretaria Municipal de Desporto e Lazer

Esangela de Assís Aguiar
Secretaria Municipal da Mulher

Ana Cristina Mota Bezerra
Sêcretária Municipal de Juventude

Tássio Vinicius Lima de Melo
Secretaria Municipal de Adminisúação

Marcio Figueiredo dê Araujo
Secretaria Municipal de Planejamento
Participativo e Gestáo

Auterli Araújo Silva
Secretaria Municipal de Finanças

Valdecy Gomes da Silva
Secrêtaria Municipal de Obras, Urbanismo,
Transportes e Trânsito

Fabíane Beatriz de Olivreira
SecretaÍia Municipal de Assistência Social

Milena Sobreira
Secretaria Municipal de Comunicaçáo

Maria Ademir da Costa
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Jerônímo Silva de Sousa
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Gristina Vieira de Sousa Miranda
Secretaria Municipal de Educação

Assinado eletronicãmente Flor: Madêne Silva Miranda - CPF: '*..171 .463]*' eífl 1610912022 16:23:55 - lP com n': 192.168.1 .58
AúenticaÉo em: www.bomlugar.ma.gov.br/diarioofi cial.phg?id=1671 ffi

DOM www.bomlu ar.ma ov.br 5/5


